
Atti Parlamentari             XVIII            Camera dei Deputati

CAMERA DEI DEPUTATI
N.376 

ATTO DEL GOVERNO
SOTTOPOSTO A PARERE PARLAMENTARE

Trasmesso alla Presidenza il 22 marzo 2022

Schema di decreto del Presidente del Consiglio dei ministri recante
revisione delle reti stradali di interesse nazionale e regionale ricadenti

nella regione Lazio (376)

(articolo 1-bis, comma 1, del decreto legislativo 29 ottobre 1999,
n. 461)



1 
 

SCHEMA DI DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 
ai sensi dell’articolo 1-bis, comma 1, del decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 461, recante la 
revisione delle reti stradali di interesse nazionale e regionale ricadente nella regione Lazio. 

 
 

VISTO  il decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e successive modificazioni, recante Nuovo 
codice della strada; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, e successive modificazioni ed integrazioni, recante Delega 
al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali, per la 
riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, recante Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della citata 
legge 15 marzo del 1997, n. 59, e in particolare, l’art. 98 recante Funzioni mantenute allo 
Stato, l’art. 99 recante Funzioni conferite alle regioni e agli enti locali e l’art. 101 recante 
Trasferimento delle strade non comprese nella rete autostradale e stradale nazionale; 

VISTO  il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 461, e successive modificazioni, recante 
Individuazione della rete autostradale e stradale nazionale, a norma dell’art. 98, comma 2, 
del decreto legislativo n. 112, ed in particolare l’art. 1-bis, comma 1 nel quale è previsto 
che alle modifiche della rete autostradale e stradale di interesse nazionale esistente, 
individuata ai sensi del medesimo decreto, si provvede, su iniziativa dello Stato o delle 
regioni interessate, con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta del 
Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, sentito il Consiglio Superiore dei 
lavori pubblici e previa intesa in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, 
le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano di cui all’articolo 2 del decreto 
legislativo 28 agosto 1997, n. 281, sentite le Commissioni parlamentari competenti per 
materia; 

VISTO  altresì, l'articolo 1-bis, comma 2, del citato decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 461, nel 
quale è previsto che le modifiche di cui al comma 1 del medesimo articolo consistono nel 
trasferimento tra Stato e regioni,  e nella conseguente riclassificazione di intere strade o di 
singoli tronchi; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495, recante Regolamento 
di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 21 febbraio 2000, recante 
Individuazione e trasferimento, ai sensi dell'articolo 101, comma 1, del decreto legislativo 
31 marzo 1998, n. 112, delle strade non comprese nella rete stradale e autostradale 
nazionale; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 12 ottobre 2000, recante Individuazione 
dei beni e delle risorse finanziarie, umane, strumentali ed organizzative da trasferire alle 
regioni ed agli enti locali per l’esercizio delle funzioni e dei compiti amministrativi di cui 
agli articoli 99 e 101 del decreto legislativo n. 112 del 31 marzo 1998, in materia di 
viabilità; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 13 novembre 2000, recante criteri di 
ripartizione e la ripartizione tra le regioni e gli enti locali delle risorse finanziarie, umane e 
strumentali per l'esercizio delle funzioni conferite dal decreto legislativo 31 marzo 1998, 
n. 112, in materia di viabilità; 

 
 Camera dei Deputati ARRIVO 22 marzo 2022 Prot: 2022/0000401/TN 



2 
 

VISTI  i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 22 dicembre 2000 relativi al trasferimento 
alle regioni Emilia Romagna, Lazio e Toscana e agli enti locali delle regioni medesime 
recanti il trasferimento dei beni e delle risorse finanziarie, umane, strumentali e 
organizzative per l’esercizio delle funzioni conferite dal decreto legislativo 31 marzo 1998, 
n. 112; 

VISTI  i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 21 settembre 2001, 23 novembre 2004, 
21 giugno 2005, 2 febbraio 2006, 16 dicembre 2008, 8 luglio 2010, 13 giugno 2017, 28 
febbraio 2018 e 21 novembre 2019 con i quali sono state modificate sia le tabelle di 
individuazione della rete autostradale e stradale di interesse nazionale di cui decreto 
legislativo 29 ottobre 1999, n. 461, che le tabelle delle strade non comprese nella rete 
stradale e autostradale nazionale di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
21 febbraio 2000; 

VISTO  i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 2 febbraio 2006, 14 febbraio 2007 e 5 
novembre 2010, con cui sono state rideterminate le risorse da attribuire, rispettivamente, 
dallo Stato alle regioni Abruzzo, Campania, Liguria, Marche, Puglia e Umbria a seguito 
delle modifiche intervenute nella classificazione della rete stradale di interesse nazionale e 
di quella di interesse regionale a seguito dell’emanazione dei sopracitati decreti del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 23 novembre 2004, 21 giugno 2005, 2 febbraio 2006 
e 16 dicembre 2008; 

VISTA la nota della Regione Lazio n. prot. 634258 del 12 ottobre 2018, protocollata al n. 11598 
del 15 ottobre 2018, di richiesta di riclassificazione a strada statale di n. 2 tronchi di SSV 
Sora – Cassino ricadenti nella regione Lazio; 

VISTA la nota del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili prot. n. 30029 del 5 
agosto 2021, concernente la richiesta di riclassificazione di n. 2 tronchi di SSV Sora – 
Cassino ricadenti nella regione Lazio; 

CONSIDERATA l’esigenza riclassificare 2 tronchi della SSV Sora  - Cassino; 
VISTO il parere del Consiglio superiore dei lavori pubblici n. 16/2021, reso nell’adunanza del 20 

maggio 2021; 
ACQUISITA l'intesa in Conferenza unificata nella seduta del 2 febbraio 2022, rep. Atti n. 11/CU; 
ACQUISITI i pareri delle competenti Commissioni della Camera dei deputati e del Senato della 

Repubblica; 
SULLA  proposta del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 

DECRETA: 
Art. 1 

1.  La tabella di individuazione della rete stradale di interesse nazionale relativa alla regione Lazio  
allegata  al decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 461, è sostituita da quella di cui all’allegato A, 
al presente decreto. 

2.  La tabella di individuazione della rete stradale d'interesse regionale relativa alla regione Lazio, 
allegata al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21 febbraio 2000, come modificata 
dai decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 21 settembre 2001, e 20 febbraio 2018 è 
sostituita da quella di cui all’allegato B, al presente decreto. 

3.  Ai sensi dell’articolo 4, comma 4, del decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, 
n. 495, restano di proprietà dei comuni i tratti delle strade aventi le caratteristiche di cui all’art. 
2, comma 2, lett. d), e) ed f), del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e successive modifiche 
ed integrazioni, che attraversano i centri abitati con popolazione superiore ai diecimila abitanti. 

 
 Camera dei Deputati ARRIVO 22 marzo 2022 Prot: 2022/0000401/TN 



3 
 

4. Eventuali rettifiche ai dati contenuti nelle tabelle allegate al presente decreto possono essere 
apportate d'intesa fra le amministrazioni interessate, in sede di redazione e sottoscrizione dei 
verbali di consegna previsti dall'articolo 2 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
21 febbraio 2000. A completamento delle operazioni di consegna il Ministero delle infrastrutture 
e della mobilità sostenibili provvede, a seguito della trasmissione da parte dell’ANAS S.p.A. dei 
relativi verbali unitamente alle tabelle aggiornate, alla ricognizione delle rettifiche eventualmente 
resesi necessarie e, con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, si provvede alla 
ripubblicazione delle tabelle. 

 
Art. 2 

1. Per l’esercizio delle funzioni conferite con il presente decreto si provvede con i criteri e modalità 
delineati dall’art. 6 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 ottobre 2000 recante 
Individuazione dei beni e delle risorse finanziarie, umane, strumentali ed organizzative da 
trasferire alle regioni ed agli enti locali per l’esercizio delle funzioni e dei compiti amministrativi 
di cui agli articoli 99 e 101 del decreto legislativo n. 112 del 31 marzo 1998, in materia di 
viabilità. 

 
Art. 3 

1. L’operatività del trasferimento per i tratti di strade riclassificati è subordinata alla redazione e 
sottoscrizione dei verbali di consegna. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana. 
 
 
Roma, 

Il  Presidente del Consiglio dei Ministri 
 

Il Ministro delle infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibili 

 
 Camera dei Deputati ARRIVO 22 marzo 2022 Prot: 2022/0000401/TN 



Strada Denominazione dal Km al Km Estesa
Totale 

Effettivo            
km

Capisaldi di Itinerario

SS 1 VIA AURELIA 9,650 81,000 71,350 53,817 Roma (Fine centro abitato) . Civitavecchia - Svincolo di 
Civitavecchia Nord con l'A2

SS 1 VIA AURELIA 95,468 122,972 27,504 27,504 Tarquinia - Confine con la Regione Toscana

SS 1 BS VIA AURELIA 0,500 23,400 22,900 22,900 lnnesto con la S.S. n. 1 presso
Tarquinia - Svincolo di Cinelli con la S.S. n. 675

SS 2 VIA CASSIA 19,000 141,612 122,612 112,702 Roma (fine consegna al Comune) - Confine con la Regione 
Toscana

SS 2 Bis CASSIA VEIENTANA 0,000 13,400 13,400 13,400 Innesto con il G.R.A.  - Innesto con la S.S. n. 2

SS 3 FLAMINIA 7,000 67,340 60,340 60,340 Roma (fine consegna al
Comune) - Confîne con la Regione Umbria

SS 4 VIA SALARIA 12,100 144,958 132,858 128,854 Roma (fine centro abitato) - Passo Corese - Rieti - 
Antrodoco - Confine con la Regione Marche

SS 4 DIR VIA SALARIA 0,000 4,200 4,200 4,200
Innesto con la S.S. n. 4 a
Pasco Corese - innesto con l'Autostrada A1 alla stazione di 
Fiano Romano

SS 5 VIA TIBURTINA
VALERIA 15,800 65,000 49,200 41,400 Roma (fine consegna al Comune) - Confine con la Regione 

Abruzzo

SS 6 VIA CASILINA 19,920 82,020 62,100 56,760 Roma (fine consegna al
Comune) - Frosinone

SS 6 VIA CASILINA 88,800 150,430 61,630 57,990 Frosinone (fine consegna al Comune) - Confine con la 
Regione Campania

SS 7 VIA APPIA 13,350 144,830 131,480 106,430 Roma (Fine centro abitato) - Velletri - Variante dl Terracina 
- Innesto con la S.S. n.7  Var (km 0+000) presso Formia

SS 7 VIA APPIA 156,080 157,400 1,320 1,320
lnnesto con le S.S. n. 7 Var
(km 15+000) presso Formia - Confine con la Regione 
Campania

SS 7 
QUATER VIA DOMITIANA 0,000 1,200 1,200 1,200 lnnesto con la S.S. n. 7 presso il Ponte sul Garigliano - 

Confine con la Regione Campania

SS 7 VAR VARIANTE FORMIA
GARIGLIANO 0,800 15,050 14,250 14,250 Innesto con la S.S. n. 7 (km 144+830) presso Formia -

lnnesto con la S.S. n.7 (Km 158+080) presso Minturno

SS 7 
DIR/A DEL TEMPIO DI GIOVE 0,000 1,484 1,484 1,484 Innesto con la S.S. n.7  al km 104+500 (Uscita Galleria del 

Tempio di Giove) - lnnesto con la ex S.S. n. 213

SS 7 
RACC./A DI PORTO BADINO 0,000 0,953 0,953 0,953

lnnesto con la S.S. n. 7 (km
99+900) presso Terracina - Innesto con la ex S.S. n. 148 
presso Terracina

SS 17
DELL'APPENNINO
ABRUZZESE ED

APPULO SANNITICO
0,000 12,250 12,250 12,250 Innesto con la S.S. n. 4 presso Antrodoco - Confine con la 

Regione Abruzzo

SS 74 MAREMMANA 77,803 81,154 3,351 3,351 Innesto con la S.S. n. 2 - Confine con la Regione Umbria

SS 79 TERNANA 0,000 19,010 19,010 19,010 Innesto con la S.S. n. 4 a Rieti
- Piè di Moggio - Confine con la Regione Umbria

SS 148 PONTINA 10,000 109,200 99,200 99,200
Incrocio con Viale Oceano
Atlantico - lnnesto con la S.S.
n. 7 presso Terracina

SS 156 DEI MONTI LEPINI 5,100 51,500 46,400 42,360 Frosinone - Latina

SS 214 MARIA E ISOLA CASAMARI 0,000 29,600 29,600 29,600 Sara (lsola dei Liri) - Svincolo di Ferentino con l’A1

SS 260 PICENTE 29,462 48,330 18,868 18,868 Confine con la Regione Abruzzo - Innesto con la S.S.
n. 4 bivio per S. Giusta

SS 296 DELLA SCAFA 0,000 6,860 6,860 6,860 Fine competenza ADR - Intersezione con Via del Mare

SS 471 DI LEONESSA 15,785 38,630 22,845 22,845 Confine con la Regione Umbria - Innesto con la S.S. n. 4

SS 578 SALTO CICOLANA 0,000 51,200 51,200 51,200 lnnesto con la S.S. n. 4 presso
Rieti - Confine con la Regione Abruzzo

SS 578 SALTO CICOLANA * * 3,000 3,000 Tratto sotteso dalla variante
Rieti - Torano

Individuazione della rete di interesse nazionale
TABELLA A

Regione Lazio

 
 Camera dei Deputati ARRIVO 22 marzo 2022 Prot: 2022/0000401/TN 



SS 630 AUSONIA 0,000 2,850 2,850 2,850 lnnesto con la S.S. n. 6
(rotatoria inclusa) - Svincolo di Cassino con l'A1

SS 675 UMBRO-LAZIALE 30,200 78,800 48,600 48,600
Confine con la Regione
Umbria - Orte - Viterbo - lnnesto con la S.S. n. 1 bis in 
località Cinelli

SS 690 AVEZZANO - SORA 39,350 41,500 2,150 2,075 Confine con la regione Abruzzo - Svincolo di Sora
Nord

SS698 DEL PORTO DI CIVITAVECCHIA 0,900 8,100 7,200 7,200 Porto di Civitavecchia -
Innesto can la S.S. n. 1 presso la località Pantano

SS699 DELL' ABBAZIA DI FOSSANOVA 0,000 20,500 20,500 20,500 Innesto con la ex S.S. n. 156 presso Prossedi - Innesto 
con la S.S. n. 7 presso Terracina

SS 701
DEL NUCLEO

INDUSTRIALE DI
RIETI

0,000 2,200 2,200 2,200 Innesto con la S.S. n. 4 presso
Rieti - Nucleo lndustriale di Rieti

SS 730
DEL NUCLEO

INDUSTRIALE DI 
MONTEROTONDO

0,000 2,615 2,615 2,615
Innesto con la S.P. n. 15/a
'Tiberina" - Nucleo Industriale
di Monterotondo

SS 7 
VAR/C

TANGENZIALE CISTERNA Dl 
LATINA 49,450 54,700 5,250 5,250

Innesto sulla S.S. n. 7 svincolo
"Le Castella - Appia Nord" -
lnnesto sulla stessa S.S. n. 7 Appia Sud

SP 151 - 0,000 2,300 2,300 2,300 Casello A1 di Orte - Svincolo con la S.S. n. 675

SR/SP SORA - CASSINO 21,400 34,800 13,400 13,400
Svincolo Atina - Svincolo S.
Elia Fiumerapido incluso il raccordo per Sferracavalli (S.S. 
n. 509)

SSV       
1° Tronco SSV SORA  - CASSINO 41,700 63,820 22,120 22,120 Svincolo di Sora Nord - Innesto con la S.S. n. 749

SSV       
2° Tronco SSV SORA - CASSINO 34,800 42,850 8,050 8,050 Innesto con la S.S. n. 749 - Innesto con la S.S. n. 630

Totale km 1.151,208

 
 Camera dei Deputati ARRIVO 22 marzo 2022 Prot: 2022/0000401/TN 



S.S. n° Denominazione da Km a Km Estesa Tot 
(Km) Capisaldi di Inizio e Fine

1 VIA AURELIA 81,000 95,468 14,468

Innesto con la S.S. n. 1 (km 81+000) -
Innesto con la S.S. n. 1 (km 95+468) (tratto già 
consegnato consegnato all Società Autostrada 
Tirrenica con verbale del 17.10.2011)

1 BIS VIA AURELIA 23,400 29,555 6,155
Svincolo di Cinelli con la S.S. n. 675 -
Innesto con la ex S.S. n. 2 a Vetralla

2 VIA CASSIA 0,000 19,000 19,000 Tratto consegnato al Comune di Roma
3 VIA FLAMINIA 0,000 7,000 7,000 Tratto consegnato al Comune di Roma

4 VIA SALARIA 71,100 75,910 4,810
innesto con la S.S. 4 (Km 70+800) -
Innesto con la S.S. n. 4 (Km 76+500) presso Rieti

4 Bis DEL TERMINILLO 0,000 22,000 22,000 Innesto con la S.S. n. 4 presso Rieti -
Terminillo (Campoforogna)

5 VIA TIBURTINA VALERIA 0,000 15,800 15,800 Tratto consegnato al Comune di Roma

5 Ter VIATIBURTINA  VALERIA 0,000 5,300 5,300 Innesto con la S.S. n. 5 presso Bagni
Acque Albule - Aeroporto di Guidonia

6 VIA CASILINA 0,000 19,920 19,920 Tratto consegnato al Comune di Roma
6 VIA CASILINA 82,020 88,800 6,780 Tratto consegnato al Comune di Frosinone

7 VIA APPIA 99,000 100,404 1,404

Innesto con la S.S. n. 7 (km 99+000) -
Innesto con la S.S. n. 7 (km 100+404)
(tratto già consegnato al Comune di Terracina con 
verbale del 10.04.1997)

7 VIA APPIA 144,830 156,080 11,250

lnnesto con la S.S. n. 7 (km 144+830) -
Innesto con la S.S. n. 7 (km 156+080)
(tratto già consegnato ala Provincia di Latina con 
verbale del 26.10.2004)

7 Dir.la VIA APPIA 0,000 2,000 2,000 innesto con la S.S. n. 7 a Ciampino -
Aeroporto di Ciampino Est

8 VIA DEL MARE 0,000 27,100 27,100 Roma  - Lido di Ostia
8 Bis VIA OSTIENSE 0,000 27,100 27,100 Roma - Lido di Ostia

71 UMBRO CASENTINESE
ROMAGNOLA 0,000 12,572 12,572 Innesto con la S.S. n. 2 a Montefiscone -

Confine con la Regione Umbria
74 MAREMMANA 59,552 77,803 18,251 Confine con la Regione Toscana - Innesto

con la S.S. n. 2
79 TERNANA 28,015 50,083 22,068 Confine con la Regione Umbria - Innesto

con la S.S. n. 4 a Rieti
82 DELLA VALLE DEL LIRI 47,777 126,836 79,059 Confine con la Regione Abruzzo - Innesto

con la S.S. n. 7 ad ltri
140 DEL LAGO DI ALBANO 0,000 3,467 3,467 Innesto con la S.S. n. 7 a Frattocchie -

Castel Gandolfo (Porta Romana)

140/DIR DEL LAGO DI ALBANO 0,000 2,860 2,860
Strada raccordante la S.S. n. 140 con la
strada circumlaculae del lago omonimo (S.S. n. 297)

148 PONTINA 0,000 10,000 10,000 Tratto consegnato al Comune di Roma

149 DI MONTE CASSINO 0,000 8,738 8,738
Innesto con la S.S. n. 6 a Cassino - ingresso Pax 
deII'Abbazia di Montecassino

155 DI FIUGGI 0,000 2,100 2,100 Tratto consegnato al Comune di Frosinone

155 DI FIUGGI 2,100 3,050 0,950 Frosinone (fine consegna al Comune) - innesto con 
la S.S. n. 214 a Frosinone

155 DI FIUGGI 3,050 74,600 71,550 Innesto con la S.S. n. 214 a Frosinone -
innesto con la S.S. n. 6 a S. Cesareo

155/RACC DI FIUGGI 0,000 18,500 18,500
Stazione di Anagni dell’ A1 - Innesto con la
S.S. n. 155

156 DEI MONTI LEPINI 0,000 5,100 5,100 Tratto consegnato al Comune di Frosinone

156 DEI MONTI LEPINI 24,150 33,800 9,650 tratto sotteso alla variante

156/DIR DEI MONTI LEPINI 0,000 5,320 5,320 Innesto con la S.S. n. 156 - Ceccano

204 ORTANA 0,000 33,434 33,434 Innesto con la S.S. n. 2 a Viterbo - Confine
con la Regione Umbria

207 NETTUNENSE 0,000 37,700 37,700
Innesto con la S.S. n. 7 presso Frattocchie
- Anzio

213 VIA FLACCA 0,000 36,080 36,080 Innesto con la S.S. n. 7 presso Terracina -
Innesto con la S.S. n. 7 a Formia

215 TUSCOLANA 0,000 39,420 39,420
Roma (fine consegna al Comune)  -
Innesto con la S.S. 600 Ariana in comune di Artena

216 MAREMMANA  III 0,000 27,080 27,080 Innesto con la S.S. n. 6  a S. Cesareo -
Innesto con la S.S. n. 7 ad Albano

217 VIA DEI LAGHI 0,000 21,500 21,500 Innesto con la S.S. n. 7 presso Ciampino - innesto 
con la S.S. n. 7 a Velletri

218 DI ROCCA DI PAPA 0,000 14,200 14,200 Frascati - Innesto con la S.S. n. 7 ad
Ariccia

297 DEL LAGO OLIMPICO 0,000 6,080 6,080
Innesto con la S.S. n. 140 in località
Pagnanelli - Innesto con la S.S. n. 217 in località 
Costa Caselle

297/BIS DELL’EMISSARIO 0,000 2,450 2,450
Innesto con la S.S. n. 297 in località Pian
del Lago - Termine dopo complessivi km 2+450 
(strada senza sbocco)

Individuazione della rete stradale di interesse regionale                             Regione Lazio
TABELLA B

 
 Camera dei Deputati ARRIVO 22 marzo 2022 Prot: 2022/0000401/TN 



311 NEPESINA 0,000 21,837 21,837 Innesto con la S.S. n. 2 - innesto con la
S.S. n. 3

312 CASTRENSE 0,000 40,568 40,568
innesto con la S.S. n. 1 presso Montalto di
Castro - innesto con la S.S. n. 74 presso bivio Latera

313 DI PASSO CORESE 0,000 45,250 45,250
da innesto con la S.S. n. 4 presso Passo
Corese a confine regione Umbria

314 LICINESE 0,000 40,908 40,908
Innesto con la S.S. n. 4 presso il ponte
Buida - Innesto con la S.S. n. 5 tra Mandela e 
Vicovaro (in loc. Cosimato)

315 DI MAGLIANO SABINA 0,000 17,642 17,642 Innesto con la S.S. n. 3 presso Magliano
Sabina - Innesto conta S.S. n. 204 presso Orte

411 SUBLACENSE 0,000 50,560 50,560 Innesto con la S.S. n. 5 presso Arsoli -
Innesto con la S.S. n. 155 presso Frosinone

411/DIR SUBLACENSE 0,000 18,400 18,400 Innesto con la S.S. n. 411 a Guarcino -
Campocatino

430 DELLA VALLE DEL 
GARIGLIANO 0,000 3,660 3,660 da S.S. n. 6 Casilina a Confine con la Regione 

Campania
471 DI LEONESSA 39,150 48,200 9,050 Innesto con la S.S. n. 4 - Confine con la

Regione Abruzzo
489 DI GRADOLI 0,000 7,106 7,106 Innesto con la S.S. n. 2 - Innesto con la

S.S. n. 74
493 VIA CLAUDIA 

BRACCIANESE 0,000 51,350 51,350 Innesto con la S.S. n. 2 in loc. La Storta -
innesto con la S.S. n. 2 in loc. Querce d'OrIando

509 DI FORCA D'ACERO 9,660 39,500 29,840
da Confine con la Regione Abruzzo a innesto con le 
rampe di accesso alla SSV Sora-Cassino

509 DI FORCA D'ACERO 58,148 61,000 2,852 da innesto con la S.P. 259 alla S.S. 6  Casilina

511 ANAGNINA 0,000 10,000 10,000
Innesto con la S.S. n. 215 in loc. Tor Di
Mezzavia - Innesto con la S.S. n. 218 in loc. Pedica

521 DI MORRO 0,000 24,870 24,870
da Innesto con la S.R. n. 79 Ternana a innesto con 
la S.S. n. 471 presso Leonessa

\

577 DEL LAGO DI 
CAMPOTOSTO 26,400 39,650 13,250

Confine con la Regione Abruzzo - Innesto con la S.S. 
n. 260 presso Amatrice

600 ARIANA 0,000 19,000 19,000 Innesto con la S.S. n. 6 a Valmontone -
Innesto con la S.S. n. 7 A Velletri

600 Dir. ARIANA 0,000 8,100 8,100 Innesto con la S.S. n. 600 ad Artena -
Colleferro

601 OSTIA - ANZIO 0,000 40,000 40,000 Lido di Ostia - Anzio

609 CARPINETANA 0,000 42,480 42,480
Innesto con la S.S. n. 6 presso la stazione
42,480    di Colleferro e Segni - Innesto con la S.S. 
n. 156

627 DELLA VANDRA 0,000 47,200 47,200
Innesto con la S.S. n. 82 a Sora -
a confine con la regione Molise

628 LEUCIANA 0,000 17,200 17,200
Innesto con la S.S. n. 6 -  innesto con la
S.S. n. 82

630 AUSONIA 2,850 31,250 28,400  Svincolo di Cassino con l’A1 - Innesto con
la S.S. n. 7 a Scauri

636 DI PALOMBARA 0,000 33,530 33,530
Innesto con la S.S. n. 4 presso Borgo
Quinzio - Innesto con la S.S. n. 5 a Tivoli

637 DI FROSINONE E DI 
GAETA 0,000 52,045 52,045

Innesto con la S.S. n. 6 - Innesto con la
S.S. n. 7 presso Fondi

637 Dir. DI FROSINONE E DI 
GAETA 0,000 8,200 8,200

Innesto con la S.S. n. 637 a Ceccano -
8,200     Innesto con la S.S. n. 156 presso 
Palombara

657 SABINA 0,000 23,200 23,200
Innesto con la S.R. n. 313 presso  Galantina- Innesto 
con la S.S. n. 3 in loc. Ponte Felice

666 DI SORA 0,000 17,000 17,000
Innesto con la S.S. n. 82 presso Sora -
17,000    Innesto con la S.S. n. 509 in loc. Colle 
Telugno

675 UMBRO LAZIALE 0,000 6,050 6,050
Vetralla - Castello di Salce

TOTALE 1.407,764

 
 Camera dei Deputati ARRIVO 22 marzo 2022 Prot: 2022/0000401/TN 


